2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
12-ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
От 30.07.2024 года

                  № 12-32

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 31.01.2024 года № 7-20 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02. 2024 года до последующей индексации»
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году", постановлением администрации Тульской области от 25.02.2005 №161 «О мерах реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле», на основании Экспертного заключения Министерства по правовому обеспечению деятельности исполнительный органов власти Тульской области от 04.07.2024 № 31-03-01/9, руководствуясь Уставом муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 31.01.2024 года № 7-20 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02. 2024 года до последующей индексации» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения после слов «услуг по погребению» дополнить словами следующего содержания: «супруги, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  обязанность осуществить погребение».

1.2. Пункт 2 решения после слов «услуг по погребению» дополнить словами следующего содержания: «в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tularegion.ru) в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.

3.   Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

              город Липки Киреевского района                             Н.В. Струкова